ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «РАССВЕТ»

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья «Рассвет»
(ГАУСО НСО «Центр «Рассвет»)

28.06.2023 № 12

Присутствовали:
члены наблюдательного совета
Данченко М.П.
Лемермаер М.В.
Максимова С.А.
Тайлакова Т.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Изменения в план финансово-хозяйственной деятельности ГАУСО

НСО «Центр «Рассвет» на 2023 г.
Повестка утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
Лемермаер М.В. -  заместителя главного бухгалтера учреждения, о

необходимости внесения изменений в план финансово-хозяйственной
деятельности ГАУСО НСО «Центр «Рассвет» на 2023 г.

РЕШИЛИ:
В связи с дополнительным соглашением № 576 от 20.06.2023 года к

Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания № 1304 от 29.12.2022, в разделе
«Поступления и выплаты» плана - доходы по государственному заданию:

1) увеличить в сумме 241 300,00 рублей (код субсидии 023.28.0001),
В разделе «Расходы» - расходы по государственному заданию:

1) увеличить в сумме 241 300,00 руб. (код субсидии 023.28.0001) по
КВР/КОСГУ 111/211.

В соответствии с выпиской из протокола заседания Правительства
НСО от 13.06.2023 № 33 и производственной необходимостью в разделе
«Поступления и выплаты» плана -  целевые субсидии:

1) уменьшить в сумме 106 448,99 рублей (код субсидии 023.28.0008),
В разделе «Расходы» - расходы по субсидии на иные цели перераспределить
между кодами экономической классификации:

1) уменьшить в сумме 97 490,00 руб. (код субсидии 023.28.0008) по
КВР/КОСГУ 243/226;

2) уменьшить в сумме 11 136,18 руб. (код субсидии 023.28.0008) по
КВР/КОСГУ 244/310;

3) уменьшить в сумме 41 194,81 руб. (код субсидии 023.28.0008) по
КВР/КОСГУ 244/225;

4) увеличить в сумме 43 372,00 руб. (код субсидии 023.28.0008) по
КВР/КОСГУ 244/346.

Решение наблюдательного совета принято единогласно.

Председатель:
Секретарь:

Данченко М.П.
Лемермаер М.В.